



Wawrzyniec

„BILSKIE JEST KRÓLESTWO BOŻE”

JEZUS PRZYSZEDŁ ZAPROWADZIĆ KRÓLESTWO BOŻE NA ZIEMI

„Bliskie jest królestwo Boże” (Mk 1,15) — tak wołał Jezus, takie było Jego pierwsze przesłanie, gdy rozpoczynał swoją działalność publiczną. Gdy nadszedł czas wypełnienia Bożej obietnicy, Jezus, Syn Boga posłany przez Ojca, by zbawić świat, ogłosił wprowadzenie królestwa pokoju, radości i przebaczenia.

W ciągu następnych trzech lat często mówił o królestwie Bożym, czy też, jak często jest ono nazywane w Ewangelii Mateusza, królestwie niebieskim. Pragnął, by Jego uczniowie wiedzieli, jakie ono będzie, toteż opisywał je przy pomocy wielu różnych przypowieści. „Do czego podobne jest królestwo Boże?” (Łk 13,18). Jakie jest królestwo, które Jezus przyszedł zapoczątkować tu, na ziemi, a którego pełni w niebie oczekujemy z nadzieją?. Pan nauczył nas modlić się słowami: „Przyjdź królestwo Twoje”, chcemy też zobaczyć, w jaki sposób możemy dziś przyczynić się do jego budowania. By lepiej zrozumieć kontekst przesłania Jezusa, zobaczmy, jak naród żydowski wyobrażał sobie królestwo Boże.

NARÓD PRAGNĄCY ZIEMSKIEGO KRÓLA

Każde królestwo potrzebuje króla. Dla starożytnego Izraela tym monarchą był Bóg. Jak pisał psalmista: „Zasiada Pan jako Król na wieki” (Ps 29,10). On przebywa w świątyni i zasiada na swoim tronie w niebie (Ps 11,4). Jest potężnym Królem, który włada niebiosami i światem, który stworzył, a zwłaszcza ludem, który wybrał sobie na własność. Jako Król prowadzi swój lud i daje mu przykazania, według których ma on żyć. A lud oddaje Mu chwałę wraz z wszystkimi aniołami w niebie

Choć jednak Izraelici uznawali Boże panowanie, często schodzili na manowce i oddawali cześć bogom cudzym. W pewnym momencie zapragnęli nawet mieć ziemskiego króla, podobnie jak okoliczne narody. Kiedy prorok Samuel powiedział Panu o ich pragnieniu, Pan ostrzegł lud i wyliczył wszystkie problemy, jakie to spowoduje. Mimo to powiedział do Samuela: „Wysłuchaj głosu ludu we wszystkim, co mówi do ciebie, bo nie ciebie odrzucają, lecz Mnie odrzucają jako króla nad sobą. Podobnie jak postępowali od dnia, w którym ich wyprowadziłem z Egiptu, aż do dnia dzisiejszego, porzucając Mnie i służąc innym bogom, tak postępują i z tobą” (1 Sm 8,7-8). Tak więc Bóg zgodził się, by Izrael miał odtąd króla i prorok Samuel namaścił Saula, wskazanego przez Boga.

Królowie Narodu Wybranego mieli służyć Boskiemu Królowi, wspierać Jego kult, rządzić sprawiedliwie i troszczyć się

o lud, zwłaszcza o wdowy i sieroty. Wiemy jednak, że w praktyce wielu z nich służyło bożkom i dbało jedynie o własne dobro. Oczywiście, bywali też i dobrzy władcy, czego najlepszym przykładem jest Dawid, który miłował i czcił Boga oraz dzielnie walczył z wrogami Izraela. Jednak królestwo Dawida zostało w końcu pokonane przez sąsiednie narody. Najeźdźcy zdobyli Jerozolimę, zniszczyli świątynię, a lud uprowadzili na wygnanie.

JEZUS, SYN DAWIDA I MESJASZ KRÓL

Jednak nie wszystko zostało stracone. Kiedyś prorok Natan zapowiedział Dawidowi, że wzbudzi mu potomka, który będzie panował nad Izraelem, a jego tron „będzie utwierdzony na wieki” (2 Sm 7,16) i tej nadziei trzymał się lud także wtedy, gdy po powrocie z wygnania odbudował swoją świątynię.

Prorocy Izraela zapowiadali także królestwo, które nie będzie z tego świata. Izajasz pisał: „Zakróluj Pan Zastępów na górze Syjon i w Jeruzalem” (Iz 24,23). On „otrze łzy z każdego oblicza” i „raz na zawsze zniszczy śmierć” (Iz 25,8). Prorok Daniel opisywał apokaliptyczną wizję Bożego sądu, po którym „Syn Człowieczy” otrzyma „panowanie, chwałę i władzę królewską” i będą Mu służyły „wszystkie narody, ludy i języki” (Dn 7,14). Nikt jednak nie wiedział, kiedy to się stanie, ani czy wówczas nastąpi koniec świata.

Wiemy, że zapowiedź wiecznego królestwa została spełniona, ale nie tak, jak tego oczekiwano. Bóg odkupił swój lud, posyłając umiłowanego Syna, aby stał się człowiekiem i wybawił nas od grzechów. Dzięki łasce płynącej z krzyżowej ofiary Jezusa i Jego zmartwychwstania, królestwo Boże zostało zapoczątkowane na ziemi jako małe ziarno. Szybko zaczęło rozwijać się i rosnąć, aby wszystkie ludy i narody - nie tylko te z góry Syjon - poznały Pana Boga i oddały Mu cześć.

Jezus jest Królem, którego lud tak długo wyczekiwał, Tym, który zaprowadzi rządy sprawiedliwości. Ale jest On jeszcze kimś więcej niż Królem - samym sobą objawia królestwo, które przyszedł zaprowadzić. Identyfikuje się z nim do tego stopnia, że powiedział: „królestwo Boże pośród was jest” (Łk 17,21) i „istotnie przyszło do was królestwo Boże” (Mt 12,28). Tak, Jezus jest królestwem, które przyszło do nas. On czyni dla nas to królestwo żywą rzeczywistością.

POZWÓLCIE DZIECIOM PRZYCHODZIĆ DO MNIE

Rozpoczynając działalność publiczną od ogłoszenia, że bliskie jest królestwo Boże, Jezus dodał: „Nawracajcie się i wierzcie w Ewangelię!” (Mk 1,15). Oczywistym kluczem do Jego królestwa jest wiara i nawrócenie.

ciąg dalszy na stronie 2

Być może właśnie dlatego „grzesznicy” - tacy jak celnicy i nierządnicze - tak chętnie przyjmowali przesłanie Jezusa i wchodzili do grona Jego pierwszych uczniów. Wiedzieli, że grzeszą i dlatego potrzebują łaski i miłosierdzia Boga. Dołączając do uczniów Jezusa, znajdowali miłość i akceptację pomimo swej grzesznej przeszłości. Odkrywali, być może po raz pierwszy w swoim życiu, że są godni Bożej miłości.

Doświadczył tego Mateusz, celnik, który został jednym z Dwunastu. Wystarczyło jedno słowo zaproszenia ze strony Jezusa - „Pójdź za Mną!” - i pozostawił komorę celną i całą swoją przeszłość, aby stać się częścią królestwa Bożego (Mt 9,9).

Innym człowiekiem, który pokornie uznał swój grzech i został zaproszony do królestwa był „dobry łotr” ukrzyżowany obok Jezusa. Kiedy zwrócił się do Pana słowami: „Jezu, wspomnij na Mnie, gdy przyjdiesz do swego królestwa”, usłyszał w odpowiedzi: „Dziś będziesz ze Mną w raju” (Łk 23,42-43). Na krzyżu nasze grzechy spotykają się z przebaczącą miłością. Oto dlaczego Jezus przyszedł na ziemię - by ukazać nam miłosierdzie Ojca! Taki jest sens Jego królestwa!

Pierwszym z błogosławieństw, jakie ogłosił Jezus, było: „Błogosławieni ubodzy w duchu, albowiem do nich należy królestwo niebieskie” (Mt 5,3). Jako ubodzy w duchu pokornie wyznajemy, że bardzo potrzebujemy Pana i Jego miłosierdzia. Jezus uczy, że nasza postawa wobec Boga ma przypominać postawę małego dziecka wobec rodziców: „Pozwólcie dzieciom przychodzić do Mnie i nie przeszkadzajcie im: do takich bowiem należy królestwo Boże. Zaprawdę, powiadam wam: Kto nie przyjmie królestwa Bożego jak dziecko, ten nie wejdzie do niego” (Łk 18,16-17).

Jezus już przyjął nas do swego królestwa przez chrzest. Aby jednak doświadczyć błogosławieństw związanych z życiem w tym królestwie, potrzebujemy wciąż na nowo zawierzać się Dobrej Nowinie o łaskawej i miłosiernej miłości Boga. Kiedy wyznamy Mu naszą pychę, obojętność dla innych, a także pragnienie samowystarczalności i bycia bogami dla siebie, On nam przebaczy i przybliży nas do siebie. A jeśli będziemy blisko Niego, zobaczymy, jak przychodzi do nas królestwo Boże.

PRZYGODA ŻYCIA W KRÓLESTWIE

Podczas swej działalności publicznej Jezus mówił o królestwie zarówno jako o rzeczywistości już obecnej, jak i o przyszłej, której doświadczymy w pełni dopiero w niebie. Zbawiciel przyszedł na ziemię z misją udostępnienia nam królestwa niebieskiego choć częściowo już w tym życiu. Będąc w pełni Bogiem i w pełni człowiekiem, sprowadził niebo na ziemię. I chociaż nie doświadczamy go jeszcze w całej pełni, możemy już teraz wejść w przygodę życia w królestwie niebieskim. Możemy poprzez przyjęcie zaproszenia Jezusa stać się obywatelami tego królestwa i pracować wraz z Nim nad jego rozszerzaniem.

Przyjrzyjmy się więc dokładniej temu, w jaki sposób Jezus opisywał królestwo niebieskie swoim uczniom. A następnie zastanówmy się, jak możemy rozpoznawać i budować to królestwo w naszych rodzinach, sąsiedztwach, miejscach pracy - a przede wszystkim w naszych sercach.

Darowizny Posadzka

Danuta Sawicz	200,00 zł	beziemiennie	100,00 zł
Beziemiennie	1 000,00 zł	beziemiennie	100,00 zł
beziemiennie	400,00 zł	beziemiennie	500,00 zł
Jan Łoziński	100,00 zł	Lucyna Śliwińska	100,00 zł
Marianna Kunach	100,00 zł	Zofia Bakun	50,00 zł
Jan Osiński	100,00 zł	Elżbieta Macioszek	50,00 zł
Halina Tomczak	100,00 zł	beziemiennie	150,00 zł
Zofia Łabęcka	100,00 zł	Halina Staniak	200,00 zł
beziemiennie	400,00 zł	Stefania Jesionek	100,00 zł
Zofia Wójtowicz	50,00 zł	Henryka Klimas	100,00 zł
Stanisław Czech	50,00 zł	Monika Sułek	100,00 zł
Danuta Białota	100,00 zł	Franciszka Drabik	100,00 zł
Janina Maksymiuk	50,00 zł	Teresa Węgorska	50,00 zł
Genowefa Pajak	50,00 zł	Lucyna Jaszuk	50,00 zł
beziemiennie	100,00 zł	Beziemiennie	300,00 zł
Agata i Mirosław Karpińscy	200,00 zł		
Magdalena i Sławomir Lisowscy	200,00 zł		
Marianna Spaczyńska	100,00 zł		
pielgrzymi z Kalwarii Pałacowskiej	1 610,00 zł		
Janina i Hipolit Kafarscy	100,00 zł		
Zofia i Stanisław Ołtuszyk	100,00 zł		
Halina i Tadeusz Kurlak	200,00 zł		

Cmentarz

wywóz śmieci	100,00 zł
wywóz śmieci Jan Karaś	200,00 zł
handel przy cmentarzu Adamowska	100,00 zł
wywóz śmieci Gabriela i Grzegorz Halliop	50,00 zł

Sprzątanie

Kazimiera Równiak	50,00zł
Wiesława Kobiałka	50,00zł
Gabriela i Grzegorz Halliop	50,00 zł

Wspominamy rocznice śmierci

Czapski Marian 33, Radko Mariusz 32, Podleśna Helena 32, Stec Jan 32, Mendel Emilia 30, Łozińska Walentyna 30, Borys Janina 29, Sipta Jan 29, Żak Stanisława 29, Słowik Józefa 29, Kruk Józef 28, Spaczyński Antoni 28, Wojtasiewicz Aleksandra 28, Stasička Marianna 27, Szyneł Marianna 27, Klimas Stanisław 27, Wiączek Henryk 26, Klimkiewicz Lucyna 26, Lamorska Joanna 25, Borys Józef 25, Wójtowicz Aleksander 25, Duda Leon 25, Paczkowski Czesław 24, Jamrozek Lucyna 23, Kurowska Bronisława 23, Kowalczyk Helena 23, Działkowska Janina 23, Kopron Celina 23, Krasucki Grzegorz 22, Słowik Zenon 21, Smyk Jerzy 21, Wojciechowska Stefania 20, Łabęcki Tadeusz 20, Wójtowicz Eugeniusz 20, Nawrocki Tadeusz 19, Śliwiński Kazimierz 19, Stachański Leszek 18, Żmuda Stanisław 18, Węgorski Jan 18, Romańczuk Kazimiera 18, Nawrocki Jan 18, Bloch Zygmunt 18, Leniak Tatiana 17, Kociołko Janina 17, Karaś Tadeusz 17, Kurlak Jan 16, Bytys Helena 16, Ozga Krystyna 15, Rutkowska Helena 15, Paradowska Leokadia 15, Chabros Henryk 14, Pryszech Lucjan 14, Konopka Antoni 13, Wójcik Czesława 13, Równiak Jan 13, Wójcik Adam 13, Piskorz Jan 13, Śliwińska Zofia 11, Mazonik Stanisław 11, Golan Jan 10, Sigłowy Ryszard 10, Nawrocka Alicja 9, Czubacki Stanisław 9, Marko Alina 9, Radczak Genowefa 9, Makowska Krystyna 8, Olesiuk Zenon 8, Kunach Eugeniusz 6, Siembida Wiesława 5, Kuta Irena 5, Delewska Teresa 5, Mazowiecka Alina 5, Kuzioła Janina 5, Grzybowski Stanisław 4, Huszałuk Kazimiera 4, Siegieda Danuta 4, Nawrocka Jadwiga 4, Radko Roman 4, Góźdz Halina 4, Bloch Janusz 3, Kowalczyk Piotr 3, Marek Władysław 3, Krępacki Józef 3, Piechota Alicja 3, Siedlecki Henryk 3, Gacan Zofia 2, Pracownik Tadeusz 2, Bodzak Adam 2, Trębicka Zofia 1, Kowalski Hubert 1, Wójtowicz Anna 1
Wieczny odpoczynek racz im dać, Panie...

Dziękuję za ofiary, które zostały złożone dzisiaj na tacę. Zgodnie z zapowiedzią zostaną przekazane na inwestycje w naszej parafii.

W najbliższą niedzielę 23. listopada będziemy przeżywać uroczystość Chrystusa Króla Wszechświata. Jest to zarazem ostatnia niedziela roku liturgicznego.

Tacę z 23 listopada przeznaczymy na ogrzewanie kościoła i kaplicy, natomiast po każdej Mszy św. będziemy zbierali ofiary na pomoc dla bezdomnych. Nie wszystkie ławki są już podłączone do zasilania, jednak ufamy, że niebawem wszystko zagra jak należy.

Zapraszam Radnych Parafialnych na zebranie w niedzielę 23 listopada po Mszy św. o godz. 9:00.

30 listopada w niedzielę rozpoczynamy czas Adwentu – nowy rok liturgiczny. Od tego dnia zapraszamy codziennie na Msze św. roratnie o godz. 6:00. Dobrą praktyką jest przyniesienie na tę liturgię lampionu z okapnikiem, ponieważ celebra Mszy św. rozpoczyna się przy wygaszonym świetle w kościele i dopiero na śpiew – Chwała na wysokości Bogu – zostaje zapalone światło w kościele.

W pierwszą niedzielę Adwentu zostaną poświęcone opłatki na stół wigilijny a następnie radni będą roznosili po domach.

Pierwszy czwartek i piątek miesiąca przypadają 4 i 5 grudnia. Ksiądz będzie odwiedzał chorych i samotnych z komunią św. o zwykłej porze. W czwartek wystawienie Najświętszego Sakramentu rozpocznie się o godz. 15:30, natomiast spowiedź pierwszopiątkowa będzie możliwa rano przed Mszą św. o godz. 6:00 lub po południu od godz. 16:30.

4 grudnia z okazji Św. Barbary – patronki górników, zapraszam na Mszę św. w intencji wszystkich górników czynnych i emerytowanych oraz pracowników związanych z górnictwem na Mszę św. o godz. 9:00.

6 grudnia wypada pierwsza sobota miesiąca. Msza św. w intencji członków kółka Różańcowego pw. Niepokalanego Poczęcia NMP zostanie odprawiona o godz. 6:00, a po niej przed Najświętszym Sakramentem będziemy się modlić różańcem fatimskim i nowenną z racji pierwszej soboty miesiąca. Mszy św. o godz. 17:00 nie będzie.

7 grudnia w pierwszą niedzielę miesiąca zamiast kazania adorujemy i modlimy się przed Najświętszym Sakramentem.

8 grudnia to tradycyjnie w naszej Ojczyźnie uroczystość Niepokalanego Poczęcia NMP. Msze św. będą odprawiane w Rogóźnie o godz. 6:00, 9:00 i 17:00 oraz w Rozpluciu o godz. 10:30.

Osoby, które mają sprawę do załatwienia w kancelarii parafialnej, bardzo proszę, aby szczególnie w czasie Adwentu zwracały uwagę na godziny Mszy św., bowiem księża wyjeżdżają na spowiedź do innych parafii i może się zdarzyć, że księdza nie będzie w domu.

Taca z 30 listopada zostanie przekazana na potrzeby Seminarium Duchownego w Lublinie, natomiast w niedzielę 7 grudnia będziemy zbierali ofiary do puszek z przeznaczeniem dla kościoła na wschodzie.

Bardzo dziękuję szczególnie Radnym Parafialnym, którzy wypełniają swoje obowiązki dbając o nasz kościół i kaplicę w Rozpluciu a także teren wokół. Prac nie tylko porządkowych jest bardzo dużo – np. terenu do koszenia trawy i grabienia liści wcale nie jest mało. Dlatego też wszystkim parafianom, którzy wspomagają radnych bardzo gorąco dziękujemy. Według wszystkich znaków „na niebie i ziemi” w przyszłym roku ruszy ciąg dalszy przebudowy drogi głównej. Będziemy mieli potężne zawirowania, ale starajmy się ze spokojem to przyjąć.

W związku z opóźnieniem dostawy marmurów na ołtarz i posadzkę w kaplicy, podjąłem decyzję, że prace związane z ułożeniem nowej posadzki w kaplicy w Rozpluciu rozpoczną się na wiosnę ok. 20 kwietnia. Wtedy będzie cieplej i warunki pracy będą inne. Oczywiście wykonawca utrzyma te same ceny za prace, które zostały omówione na kościół w Rogóźnie, zapewne zmienią się tylko ceny materiałów dodatkowych np. kleje, fugi itp.

Znamy już końcową cenę za wszystkie prace w kościele. Najpierw z tymi kosztami zapoznają się radni parafialni, następnie zostaną one opublikowane w gazecie parafialnej.

INTENCJE MSZALNE OD 16 LISTOPADA DO 23 LISTOPADA 2025r.

Niedziela, 16 listopada

9:00 †Bernard, Wowra 1r, Irena ††Wowra, Matera, Kiejnich, Lipskich; †Helena Wagner, Józefa, Antoni, Bolesław Słowik; †Adela i Jan Haliop; †Stanisław 25r, Irena, Stanisława Brzezińscy, Marcin Grzegorzcyk; †Albina Trawińska – z.Mariola i Andrzej Tryk; †Szczepan, Katarzyna, Jan, Janina Karpińscy; †Leonarda Ciołek – z.Lucyna Jedut z rodz; †Miroslaw Wach – z.Justyna z mężem; †Marian Duda 3mc; †Teresa Krasnodębska, Jan Równiak ††Równiaków, Bartkowiczów; †Ignacy 41r, Lucyna 26r Klimkiewicz; †Krystyna, Stanisław, Stanisław, Andrzej (ur,im) ††Łozińskich; †Stanisław Kasperek

12:00 Za parafian

16:30 różaniec

17:00 O Boże błogosławieństwo dla Stanisława Pawlika w 84 urodziny

Rozplucie

10:30 intencja wypominkowa
różaniec wypominkowy

Poniedziałek, 17 listopada

16:30 różaniec

17:00 †Marek Stachański 3mc

Wtorek, 18 listopada

16:30 różaniec

17:00 †Marian Duda 3mc

Środa, 19 listopada

16:30 różaniec

17:00 Nowenna do MB Nieustającej Pomocy
†Edward Trawiński 3mc

Czwartek, 20 listopada

16:30 różaniec

17:00 brak intencji

Piątek, 21 listopada

16:30 różaniec

17:00 Koronka do Bożego Miłosierdzia
†Tadeusz Karaś

Sobota, 22 listopada

16:30 różaniec

17:00 †Krystyna Miśkiewicz 6mc

Niedziela, 23 listopada

9:00 †Edward Kawerski 20r; †Stanisław Kowalczyk 1r; †Zofia Sernacka 3mc; †Albina Trawińska – z.Stanisław z rodz; †Leonarda Ciołek – z.r. Kurlaków i Szymaniaków; †Miroslaw Wach – z. Sylwia z rodz; †Ryszard Grzegorzcyk 3r; †Janina Suchorab 7r; †Stanisław Kasperek; †Witold 48r, Wacław, Czesława, Mieczysław, Aleksandra, Mateusz Ozga

12:00 Za parafian

O Boże błogosławieństwo dla Leona Książka w 2 urodziny

16:30 różaniec

17:00 †Marek, Mariusz Stachański

Rozplucie

10:30 †Henryk Brzezina 1r; †Wacław Świerszcz 5r; †Marian, Grzegorz, Waldemar ††Krasuckich; †Zofia Janik 20r

Poniedziałek, 24 listopada 16:30 różaniec 17:00 †Jasińskich i Kowalczyków Wtorek, 25 listopada 16:30 różaniec 17:00 †Tomasz Sawicki 5r Środa, 26 listopada 16:30 różaniec 17:00 Nowenna do MB Nieustającej Pomocy †Tadeusz Tryk 10r Czwartek, 27 listopada 16:30 różaniec 17:00 †Albina Trawińska 3mc Piątek, 28 listopada 16:30 różaniec 17:00 Koronka do Bożego Miłosierdzia †Wiktor Brut 19r, Szymon, Marianna, Tadeusz, Leszek ††Stachańskich Sobota, 29 listopada 16:30 różaniec 17:00 †Józef Chabros 1r Niedziela, 30 grudnia I Niedziela Adwentu 6:00 O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Jana Staniaka w 70 urodziny 9:00 †Zofia, Krystyna, Stanisław, Mieczysław, Franciszek ††Krasuckich; †Adam Józef, Stanisław Drabik; †Mieczysława Borys 4r; †Albina Trawińska – z.Teresa Kawerska i Maria Pękala z Chojnowa; †Danuta Stachańska 11mc; †Miroslaw Wach – z.r. Lipskich; †Barbara Skomra (im); †Aleksander Przystupa 23r ††Przystupów; †Stanisław Kasperek; †Barbara Tkaczyk 5r, Tadeusz Szymaniak, Eugenia i Henryk Biskupscy 12:00 Za parafian O Boże błogosławieństwo dla Grzegorza w 55 r. chrztu św. 16:30 różaniec 17:00 †Józefa 7r, Wacław i Tadeusz Tryk Rozplucie 10:30 †Leonarda Ciołek – z. Barbara Szumała z rodz.	Poniedziałek, 1 grudnia 6:00 †Sabina Krasoska 1gregorianka 16:30 różaniec 17:00 †Józef Drabik 18r. Wtorek, 2 grudnia 6:00 †Sabina Krasoska 2gregorianka 16:30 różaniec 17:00 †Teodor Sawicki 5r Środa, 3 grudnia 6:00 †Sabina Krasoska 3gregorianka 16:30 różaniec 17:00 Nowenna do MB Nieustającej Pomocy †Jerzy Kozłowski (ur), Waldemar Czwartek, 4 grudnia I-szy czwartek miesiąca 6:00 za dusze w czyśćcu cierpiące 9:00 O Boże błogosławieństwo dla wszystkich pracowników Kopalni Węgla. 15:30 Wystawienie Najświętszego Sakramentu 16:30 różaniec 17:00 †Sabina Krasoska 4gregorianka Piątek, 5 grudnia I-szy piątek miesiąca 6:00 †Sabina Krasoska 5gregorianka 16:30 różaniec 17:00 Koronka do Bożego Miłosierdzia †Stanisława, Józef, Marian ††Grzesiaków Sobota, 6 grudnia I-sza sobota miesiąca 6:00 †Sabina Krasoska 6gregorianka O Boże błogosławieństwo dla członków Kółka Różańcowego pw. Niepokalanego Poczęcia NMP Różaniec fatimski Niedziela, 7 grudnia II Niedziela Adwentu 6:00 †Jan Klepka r 9:00 Za parafian 11:45 WYPOMINKI ROCZNE 12:00 †Helena Szczepańska 11r, Wacław Szczepański 35r, Mariusz Radko 32r, Franciszka Szczepańska 58r, Michał Szczepański 48r, Jadwiga Niewińska 58r, Adela Haliop 3r, Jan Haliop 6r, Helena Radko 6r, Ryszard Radko 5r; †Barbara Hetman 2r (im); †Wioletta Przystupa 1r; †Danuta Osińska 4r, Władysława Wołos 92r; †Albina Trawińska – z.r. Kurlaków; †Leonarda Ciołek – z. Irena i Józef Matejuk; †Stanisław Kasperek 7mc 16:30 różaniec 17:00 †Sabina Krasoska 7gregorianka Rozplucie 10:30 †Piotr Czapski 1r Uśmiechnij się!!! Mąż do żony po kolacji: - Kochanie, te grzybki były znakomite! Skąd wzięłaś na nie przepis? - Z jakiejś powieści kryminalnej...  Turysta spotyka bacę i pyta: - Baco, co robicie?. - Modłę się - A do kogo się modlicie? - Do Boga - A widzicie Go? - Panocku, a macie wy rozum? - Tak - A widzieliście ten swój rozum?.  Przychodzi kolega do kolegi i mówi: - Jak sobie pomyśle, jakim jestem inżynierem, to aż boję się iść do lekarza.
--	---